
LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con la propria deliberazione n. 254 del 23.12.1997, esecutiva ai sensi di legge, venne 
approvato il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi  con annessa dotazione organica  e 
regolamento per l’accesso; 
 
Considerato che all’art. 23, comma 2, del Regolamento suddetto, inerente il nucleo di valutazione, 
viene indicato che: la valutazione dei responsabili di area è effettuata almeno semestralmente , dal 
nucleo di valutazione, costituito a norma del vigente regolamento comunale di contabilità, in 
rapporto alla verifica  dell’intervenuto raggiungimento degli obiettivi programmati e dell’efficacia 
ed efficienza dell’azione amministrativa svolta riferita ai programmi realizzati od in fase di 
attuazione. Tale valutazione viene trasmessa alla Giunta Comunale per gli atti di competenza, 
nonché in copia al Collegio dei Revisori dei conti, Sindaco e Segretario comunale” e che il citato 
penultimo periodo  “costituito a norma del vigente  regolamento comunale di contabilità” è erroneo, 
atteso che nulla è riportato in tal senso dal Regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto che la disciplina  della costituzione del nucleo di valutazione  deve essere contenuta, ai 
sensi della vigente legislazione, nel regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, succitata e 
che pertanto  il citato art. 23, comma 2, deve essere rettificato nel modo seguente: 
“ La valutazione dei Responsabili di area è effettuata, almeno semestralmente, dal nucleo di 
valutazione, costituito dal Segretario – Direttore Generale,  che lo presiede,  e da due componenti 
anche esterni al Comune scelti tra dipendenti pubblici o professionisti privati, in rapporto alla 
verifica  dell’intervenuto raggiungimento degli obiettivi programmati e dell’efficacia ed efficienza 
dell’azione amministrativa svolta riferita ai programmi realizzati od in fase di attuazione. Tale 
valutazione viene trasmessa alla Giunta Comunale per gli atti di competenza, nonché in copia al 
Collegio dei Revisori dei conti, Sindaco e Segretario comunale”: 
 
Visto il parere favorevole reso dal competente funzionario dell’area segreteria ed affari generali , ai 
sensi del T.U. 267/2000; 
 
All’unanimità di voti, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di rettificare e modificare l’art. 23, comma 2, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici 
e servizi con annessa dotazione organica e Regolamento per l’accesso, come segue: 
 
2. La valutazione dei responsabili di area è effettuata, almeno semestralmente, dal nucleo di 
valutazione, costituito dal Segretario – Direttore Generale, che lo presiede, e da due componenti 
anche esterni al Comune, scelti tra i dipendenti pubblici o professionisti privati, in rapporto alla 
verifica  dell’intervenuto raggiungimento degli obiettivi programmati e dell’efficacia ed efficienza 
dell’azione amministrativa svolta riferita ai programmi realizzati od in fase di attuazione. Tale 
valutazione viene trasmessa alla Giunta Comunale per gli atti di competenza, nonché in copia al 
Collegio dei Revisori dei conti, Sindaco e Segretario comunale”. 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 


